
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

AREA 1 AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

N.

___

S.G. del_______

Oggetto: Giudizio C.A. e/Comune. Liquidazione somme per competenze al consulente tecnico
medico-legale.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE F.F.
Premesso:

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 86 del 07/05/20 12 è stato conferito alla Dott.ssa Certo
Giuseppa con studio in Messina Via Santa Marta n. 276, l’incarico di rappresentare e difendere questo
Comune quale consulente tecnico medico-legale nel giudizio promosso dal Sig. C.A. per ottenere il
risarcimento dei danni subiti a seguito del morso di un cane randagio subito in data 10/12/2003 nei pressi
della propria abitazione sita in Via Nazionale n. 291;

- Che col medesimo atto è stata fissata in € 800,00 WA, CPA, spese generali comprese, quale importo
presunto da corrispondere al consulente tecnico medico-legale incaricato, nonché è stata assegnata la
corrispondente somma al Responsabile del servizio contenzioso

- Che con determina dirigenziale n. 629 del 31/12/2012 è stata impegnata la citata somma di € 800,00
mediante imputazione della spesa sul cap. 92 art. 1 del bilancio di esercizio 2012;

- Vista la fattura elettronica n. E01/16 del 07/01/2016, presentata dalla Dott.ssa Certo Giuseppa
dell’importo di €976,00;

- Vista la nota di credito n. E 03/16 del 25/02/2016 di € 176,00 a rettifica della sopracitata fattura, in quanto
l’importo determinato per l’incarico in questione era stato fissato in € 800,00 WA compresa;

- Ritenuta la necessità di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento;

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale;

DISPONE

1) Per le motivazioni in premessa che qui si intendono letteralmente trascritte e riportate, la liquidazione e il
pagamento in favore della Dott.ssa Certo Giuseppa della somma della somma di € 800,00, di cui
€655,74 per imponibile ed € 144,26 per WA, giuste allegate, fattura elettronica n. E01/16 del 07/01/2016 e
nota di credito n. E 03/16 del 25/02/2016, mediante accredito sul codice
Iban:IT 59K07601 16500000054746607;

2) Dare atto che la spesa graverà sul cap. 92 art. I - residui - del bilancio per l’esercizio 2016 in corso di
formazione;

3) Trasmettere la presente e gli atti giustificativi all’ufficio Finanziario per l’emissione del mandato di
pagamento.

(

cap.98042 - P. Municipio- tel. 09t) 9347220 -fax. 090 93412W.— unc.pace-dei-mela.me.it - e rnaiI:segreteriacomunepace.del-meIa.me.it


